
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 
OGGETTO: 
RIMBORSO SPESE VETERINARIE PER ADOZIONE CANE ALLOGG IATO 
PRESSO IL CANILE RIFUGIO.           
 
 
L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di dicembre alle ore quindici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4. Massara Valentino - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: RIMBORSO SPESE VETERINARIE PER ADOZIONE CANE 
ALLOGGIATO PRESSO IL CANILE RIFUGIO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/12/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/12/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 
            (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con DGC n. 59 del 19.11.2014 il Comune di Soriso approvava una convenzione per 
lo svolgimento del servizio di custodia in canile rifugio dei cani randagi e vaganti sul territorio 
comunale con la Dog's World s.n.c. di Raimondi Davide & C. al fine di raccogliere gli animali 
vaganti sul territorio comunale allo scopo di tutelare l'incolumità degli stessi e della popolazione e 
di  prevenire lo svilupparsi del fenomeno del randagismo; 
 
Rilevato che in data 30 marzo 2015 è stato catturato nel Comune di Soriso un cane randagio; 
 
Preso atto che  il cane alloggia presso il canile rifugio dal  9 aprile 2015; 
 
Considerato che in base alla convenzione, citata in premessa,  stipulata con la  Dog's World  S.n.c. 
l’alloggio di un cane presso il canile rifugio comporta per il Comune di Soriso un costo di € 3,00 + 
IVA al giorno per tutto il periodo di permanenza; 
 
Considerato che è volontà dell’amministrazione comunale concedere un contributo economico ai 
soggetti interessati ad adottare cani rinvenuti sul territorio comunale ed alloggiati presso il canile 
rifugio; 
 
Vista la nota pervenuta in data 17.11.2015 con cui la Sig. Librando D. G., residente a Soriso, 
manifesta la volontà di adottare il cane alloggiato presso il canile rifugio richiedendo al Comune di 
Soriso la partecipazione economica alle spese di sterilizzazione; 
 
Vista la nota in data 20.11.2015, ns. prot. n. 3606 con cui il Sindaco manifesta la volontà di 
rimborsare alla sig.ra Librando le spese veterinarie di sterilizzazione; 
 
Vista la ricevuta rilasciata dal veterinario pervenuta in data 17.12.2015, ns. prot. n. 3877 che, per la 
prestazione sanitaria effettuata, prevede un importo complessivo di € 130,00; 
 
Rilevato che il rimborso delle spese veterinarie costituisce un risparmio economico per l’Ente che 
avrebbe dovuto farsi carico delle spese legate alla permanenza del cane presso il canile rifugio; 
 
Ritenuto, pertanto, di rimborsare la spesa sostenuta dalla Sig.ra Librando per le prestazioni sanitarie 
veterinarie erogate al cane adottato che ammontano ad € 130,00; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’Area 
Tecnica e dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visti. 

- la L. n. 281/91; 
- la L.R. n. 34/93; 
- la L.R. n. 18/2004; 
- il d. Lgs. 267/2000. 

 
 



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di rimborsare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa sostenuta dalla Sig. ra 
Librando per le prestazioni sanitarie veterinarie erogate al cane adottato che ammontano ad 
€ 130,00 come da nota pervenuta in data 17.12.2015, ns. prot. n. 3877; 

2. Di impegnare la somma di € 130,00 al capitolo 1579/99 intervento 1.09.03.05 del Bilancio 
di previsione 2015 che presenta la necessaria disponibilità, 

3. Di incaricare l’ufficio ragioneria di liquidare la somma suddetta a favore della Sig.ra 
Librando D. G. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 23 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 13-gen-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 13-gen-2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-dic-2015 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


